PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 893/2025

Assunto: Operação cata-treco no Jardim das Oliveiras, com especial atenção à Rua José Rosa da

Silva, CEP 12318-400.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis, junto à Secretaria de Infraestrutura, visando à

realização de operação cata-treco no Jardim das Oliveiras, com especial atenção à Rua

José Rosa da Silva, CEP 12318-400.

Justificamos a solicitação, pois temos recebido diversas demandas de

munícipes relatando o acúmulo de resíduos volumosos descartados irregularmente,

incluindo móveis, eletrodomésticos e demais materiais inservíveis, que prejudicam a

circulação nas vias, contribuem para a proliferação de pragas urbanas e impactam

negativamente a qualidade de vida dos moradores.

Diante disso, solicitamos que seja incluída a localidade no cronograma de

operações do serviço, garantindo a destinação correta dos materiais descartados e a

manutenção da limpeza urbana.

Na certeza de contar com o pronto atendimento, desde já agradecemos e

colocamo-nos à disposição para trabalharmos juntos em prol do desenvolvimento do

Município de Jacareí - SP.

Sala das Sessões, 12 de março de 2025.

JUEX ALMEIDA
Vereador - PP

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P